



### شرط «پیش ثبت‌نام» در مدارس غیردولتی

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش‌ثبت‌نام مدارس غیردولتی فعلاً «علی‌الحساب» انجام می‌شود، گفت: این پیش‌ثبت‌نام با شهریه سال تحصیلی جاری باید صورت‌پذیرد و امکان‌پذیر است.

به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با بیان اینکه پیش‌ثبت‌نام در مدارس غیردولتی براساس شهریه سال تحصیلی جاری (۱۴۰۳-۱۴۰۲) از اولیای دانش‌آموزان اخذ می‌شود، گفت: در این پیش‌ثبت‌نام بخشی از شهریه از والدین اخذ می‌شود. وی با اشاره به اینکه شرط‌هایی برای پیش‌ثبت‌نام وجود دارد، افزود: اگر به هر دلیلی دانش‌آموز از همان مدرسه‌ای که پیش‌ثبت‌نام انجام داده ثبت‌نام قطعی را انجام ندهد، باید تمام شهریه او عودت داده شود. او اعلام کرد: پیش‌ثبت‌نام اختیاری است و در مدرسی که پیش‌ثبت‌نام انجام می‌دهند، مدیر مدرسه اصرار بر ثبت‌نام قطعی ندارد، چرا که هر مدرسه‌ای ظرفیت خاص خود را برای ثبت‌نام دانش‌آموزان خود دارد.

## رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور:

# تعرفه‌های پزشکی هنوز ابلاغ نشده است

## غلبه بر مشکلات جامعه پزشکی در گرو عمل به سیاست‌های کلی سلامت

## گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور با اعلام اینکه در جلسه پنجم فروردین‌ماه موضوع تعرفه‌های پزشکی برای سال جاری مطرح شد اما چیزی به صورت مکتوب به ما ابلاغ نشده است، به تشکیل کمیته ویژه رسیدگی به مشکلات نیروهای طرحی اشاره کرد و گفت: تمام مشکلات سلامت مناطق محروم را نمی‌توان با نیروهای طرحی برطرف کرد و باید به سمت بومی‌گزینی پیش برویم.

دکتر محمد رئیس‌زاده، در نشست خبری که به مناسبت دهمین سالروز ابلاغ سیاست‌های کلی سلامت برگزار شد، افزود: سیاست‌های کلی سلامت در ۱۴ بند با بیش از ۹۲ مفهوم در حوزه مباحث و سیاست‌گذاری حوزه سلامت تدوین شده و راه تداوم پیشرفت‌های جامعه پزشکی و برون‌رفت از مشکلات عمل به این سند است.

وی با بیان اینکه عمل به این سند می‌تواند راهکار خروج از چالش‌های نظام سلامت باشد، گفت: عمل به این سند می‌تواند منجر به ادامه پیشرفت‌ها شود. اگر به این سند عمل نشود منجر به بروز چالش‌هایی می‌شود که از روند پیشروی جلوگیری می‌کند. رئیس‌زاده با بیان اینکه تولید نظام سلامت، ارزشیابی و نظارت، باید توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انجام شود، افزود: متأسفانه مدیریت منابع و نظام بیمه‌ای خارج از وزارت بهداشت انجام می‌شود که با سند سیاست‌های ابلاغی رهبر انقلاب اسلامی در حوزه سلامت مغایرت دارد.

وی درباره تعرفه‌های پزشکی سال ۱۴۰۳ گفت: مصوبه هیأت وزیران برای افزایش تعرفه‌های پزشکی هنوز به صورت رسمی ابلاغ نشده است.

رئیس‌زاده درباره اعلام نرخ تعرفه‌های پزشکی از سوی برخی از انجمن‌ها گفت: انجمن‌ها تحت پوشش وزارت بهداشت هستند و احکام رؤسای انجمن‌ها توسط وزارت بهداشت تعریف می‌شود. اگر اظهار نظری درباره تعرفه پزشکی صورت گرفته است باید توسط وزارت بهداشت پاسخ داده شود چرا که انجمن‌ها تحت پوشش سازمان نظام پزشکی نیستند.

### توسعه سامانه ردیابی و کنترل فرآورده‌های سلامت محور

رئیس سازمان غذا و دارو از توسعه سامانه ردیابی، رهگیری و کنترل اصالت فرآورده‌های

به گزارش فارس، «سید حیدر محمدی» اظهار کرد: در سال ۱۴۰۳ برای تسهیل و تسریع در قیمت‌گذاری سامانه‌ای محصولات سلامت محور تلاش خواهیم کرد.

وی افزود: یکی از اقدامات ما برای حمایت از تولید در سال جدید افزایش سرعت صدور مجوزها در همه حوزه‌ها از جمله دارو، ملزومات صرفی، تجهیزات پزشکی و غذا است و یکی از برنامه‌های اساسی ما در سال ۱۴۰۳ تسهیل فرایندها و طبیعتاً تسهیل تولید و کمک به تولیدکنندگان است که باعث رشد و ارتقای صنایع حوزه سلامت خواهد شد. معاون وزیر بهداشت از توسعه سامانه ردیابی، رهگیری و کنترل اصالت فرآورده‌های سلامت محور خبر داد و گفت: بسیاری از داشبوردهای مدیریتی در سال گذشته توسعه یافت و در سال جاری تکمیل می‌شود؛ چرا که در زمان حاضر که عصر نظارت هوشمند تلقی می‌شود، نظارت‌های ما نیز باید از طریق سامانه‌های هوشمند انجام شود و اطلاعاتش در اختیار تمام ذینفعان قرار بگیرد.



رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» در خصوص عدالت بین‌رشته‌ای و پایین بودن دریافتی متخصصان رشته بیهوشی با اختلاف ۱۰۰درصدی نسبت به دیگر تخصص‌ها، عنوان کرد: کتاب ارزش‌های نسبی خدمات سلامت که در کشور اجرایی می‌شود در بعضی مقاطع دستکاری هم شده و عامل بی‌عدالتی بین‌رشته‌ای است که باید به‌روز شود. دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت سال اخیرمجموع دانشجویان این رشته به ۴۰۰ نفر هم نمی‌رسد؛ در این زمینه کمبود داریم.

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور در عدالت بین‌رشته‌ای و پایین بودن دریافتی متخصصان رشته بیهوشی با اختلاف ۱۰۰درصدی نسبت به دیگر تخصص‌ها، عنوان کرد: کتاب ارزش‌های نسبی خدمات سلامت که در کشور اجرایی می‌شود در بعضی مقاطع دستکاری هم شده و عامل بی‌عدالتی بین‌رشته‌ای است که باید به‌روز شود. دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت هم مصوب کرده، کتاب جدیدی که سازمان نظام پزشکی آن را ترجمه کرده است، مینا قرار گیرد. با این اقدام مقدار زیادی از این مسائل رفع خواهد شد و در جهت حل آن حرکت خواهیم کرد. برای حل این مشکل باید کتاب جدید ارزش‌های نسبی خدمات سلامت مینا قرار گیرد.

رئیس‌زاده در ادامه به ایجاد مشوق‌هایی برای برخی رشته‌ها که متقاضی کمتری دارند، اشاره کرد و گفت: باید مشوق‌هایی برای دانشجویان در دوره‌های دستیاری و دوران طرح آنها دید شود تا برای حضور در دوره دستیاری و انتخاب رشته‌هایی همچون بیهوشی، طب اورژانس، قلب کودکان و... اقبال نشان دهند.

**۱۰ هزار مرگ به علت نوبت‌دهی طولانی در کشورهای پیشرفته**  
رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی کشور به

طرchi در سازمان نظام پزشکی ایجاد شده تا به مسائل آنها رسیدگی شود.

### حضور ۴۲ درصد متخصصان

وی با بیان اینکه ۴۲ درصد متخصصان در ۵ کلانشهر کشور مشغول به کار هستند، تأکید کرد: تمام مشکلات سلامت مناطق محروم را نمی‌توان با نیروهای طرحی برطرف کرد و باید به سمت بومی‌گزینی پیش برویم. نیروهای کیفی معمولاً با رغبت در این مناطق حضور نمی‌یابند و به اجبار به این مناطق محروم اعزام می‌شوند. همین امر سبب می‌شود بعد از گذراندن دوره طرح به کلانشهرها بازگردند. برای نگهداشت پزشکان در مناطق محروم باید مشوق و امتیازهایی را برای آنها در نظر بگیریم تا ماندگاری بیشتری داشته باشند.

## رئیس‌جمهور به موضوع مهاجرت پزشکان ورود کرد

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش درخصوص بازنشستی اساتید بنام حوزه پزشکی به جلسه‌ای با رئیس‌جمهور اشاره کرد و گفت: آقای رئیسی در آن جلسه تأکید کردند، اساتید بنامی که ظرفیت علمی دارند حتی اگر وقت کمتری در

### حریم پایتخت تثبیت شد

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: استانداری اقدام خوبی در مدت اخیر انجام داد و به دنبال آن حریم شهر تهران تثبیت شد. به گزارش فارس، مهدی چمران درخصوص حفظ حریم پایتخت اظهار کرد: شهرداری تلاش خود را برای حفظ حریم تهران انجام می‌دهد اما در اکثر موارد تنها می‌ماند.

وی با تأکید بر اینکه برای حفظ حریم فرمانداری و استانداری باید همه پای کار بیایند نه‌اینکه فقط شهرداری به میدان برود، یادآور شد: البته استانداری اقدام خوبی در مدت اخیر انجام داد و به دنبال آن حریم شهر تهران تثبیت شد تا در آینده اگر خواستند تصمیم دیگری بگیرند.

رئیس شورای شهر تهران با اعلام اینکه دستگاه‌های دیگر همکاری چندانی با شهرداری در حفظ حریم ندارند، تصریح کرد: تنها نهادی که با شهرداری همکاری می‌کند، نیروی انتظامی است.

## اجتماعی

## مرور

### رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی:

### طب ایرانی در کنار طب رایج

### سلامت جامعه را تضمین می‌کند

رئیس اولین کنگره ملی طب ایرانی با بیان اینکه همراهی دانش طب ایرانی با طب رایج می‌تواند در ارتقای سلامت جامعه تأثیر بسزایی بگذارد، عنوان کرد: امروزه اهمیت طب سنتی و مکمل در ارتقای سلامت بیش از هر زمان دیگری مورد توجه بوده تا جایی که سازمان بهداشت جهانی در استراتژی‌های مکتوب خود، کشورهای عضو را به نهادینه کردن طب سنتی در نظام سلامت توصیه می‌کند.

به گزارش انجمن علمی طب سنتی ایران، روشنتک مکبری نژاد در خصوص اهمیت طب ایرانی گفت: یکی از ظرفیت‌های مغفول طبی در کشور، مکتب غنی طب ایرانی بوده که پیشینه تاریخی و فرهنگی آن برکسی پوشیده نیست و امروزه با توجه به اقبال جامعه پزشکی و عموم مردم به این طب، بهره‌گیری صحیح از آموزه‌های طب ایرانی در کنار طب رایج همواره دغدغه متخصصین این رشته است. به همین منظور اولین کنگره ملی طب ایرانی را با هدف معرفی صحیح و به‌دور از افراط و تفریط این مکتب طبی و همچنین ارتباط بیشتر بین متخصصان رشته‌های مختلف و متخصصان طب ایرانی و داروسازی سنتی برگزار خواهیم کرد. رئیس اولین کنگره طب ایرانی با توجه به محورهای کنگره اظهار کرد: امروزه اهمیت طب سنتی و مکمل در ارتقای سلامت بیش از هر زمان دیگری مورد توجه است و امیدواریم این رویداد مهمی بتواند به ارتقای دانش و توسعه طب سنتی ایرانی و طب مکمل در ایران بیش از پیش کمک کند.

گفتنی است، اولین کنگره طب ایرانی از ۹ تا ۱۱ خرداد ۱۴۰۳ در مرکز همایش‌های رازی برگزار می‌شود.

### افزایش ۵ درصدی اهدای خون

### در کشور

سخنگوی سازمان انتقال خون گفت: سال گذشته شاخص اهدای خون در کشور ۴۰۷ درصد رشد داشت و در کل کشور ۲ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۹۷۷ واحد خون اهدا شد.

به گزارش سازمان انتقال خون ایران، بشیر حاجی بیگی افزود: سال گذشته استان تهران با بیش از ۱۶ درصد بیشترین مشارکت را در تأمین خون کشور داشته است و پس از آن استان فارس نزدیک به هفت درصد بیشترین سهم را در تأمین خون کشور عهده‌دار شدند.

به گفته سخنگوی سازمان انتقال خون، اهدای خون توسط بانوان بیش از چهار درصد بود که در استان لرستان با نزدیک به ۹ درصد، خراسان شمالی نزدیک به هشت درصد و سیستان و بلوچستان با بیش از هفت درصد در این شاخص از سایر استان‌ها پیشی گرفتند.

### پذیرش دانشجو به شیوه استادمحور

در راستای پذیرش بدون آزمون استعداد‌های درخشان به شیوه استادمحور که برای اولین بار توسط وزارت علوم و در دولت سیزدهم اجرا می‌شود، این امکان فراهم شده است تا شرکت‌های دانش‌بنیان، تولیدی، خدماتی و صنعتی نیازهای پژوهشی خود را در سامانه نان (parsa.nan.ac) تا تاریخ ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۲ لغایت ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ ثبت‌نام نمایند تا بر اساس این نیازها، موضوع پایان‌نامه و رساله تعریف شده و دانشجو پذیرش شود.

به گزارش وزارت علوم بنا براعلام معاونت آموزشی وزارت علوم، زمان ثبت نیازهای شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت‌های تولیدی، خدماتی و صنعتی در سامانه نان (parsa.nan.ac) از ۱۶ اسفند ماه ۱۴۰۲ لغایت ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ می‌باشد.

دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی معاونت آموزشی وزارت علوم به شماره تماس ۰۲۱۸۲۳۳۹۳۸ یا مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) به شماره تماس ۰۹۰۲۰۰۵۹۷۸۸ یا ۰۷۱۳۶۴۶۸۱۴ پاسخگوی سؤالات احتمالی واحدهای صنعتی، خدماتی و دانش‌بنیان خواهند بود .

## هدف سازمان

بهبزبستی

تعیین تکلیف

همه کودکان

ورودی به

شیرخوارگاه‌ها

و در مرحله

نخست در

زیر ۶ماه و

مرحله بعدی

است

### ۵۰ هزار بازمانده از تحصیل

### جذب شدند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش از جذب ۵۰ هزار دانش‌آموز بازمانده از تحصیل و اجرای شیوه جدید آموزشی برای ۹۶ هزار نفر از معلمان خبر داد و گفت: آیین‌نامه جذب بازماندگان از تحصیل تدوین شده است.

به گزارش ایرنا، حمید طریفی حسینی در جلسه‌ای با حضور رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش و اعضای شورای معاونان این وزارتخانه اظهار کرد: سال تحصیلی گذشته حدود ۵۰ هزار نفر از افراد بازمانده از تحصیل را جذب کردیم و امسال با اینکه در موضوع شناسایی افراد بازمانده از تحصیل دستاوردهایی داشتیم، اما همچنان عمده چالش این معاونت، جذب این افراد به تحصیل است. وی با بیان اینکه برای حدود ۸۰ هزار نفر از بازماندگان از تحصیل، مسئول پیگیری تعیین شده است، بیان کرد: ۲۰ عامل در بازماندگی و ترک تحصیل تأثیر دارد و به راحتی نمی‌توانیم گسائی را که یک سال تحصیلی در مدرسه ثبت‌نام نکردند به عنوان بازمانده از تحصیل اطلاق کنیم.